
E ere 
No PFI GIO ALVARE? A 

Informe del Comisario 

Alos accionistas de 
ANDES CONTROL ECUADOR ANCOESA 

En cumplimiento a los dispuesto en el Articulo 279 de la Ley e Compañias y la Resolucion 
No 92 14 30014 de ovtubre 13 de 1992 de la Supermtendeneia nz Compañias, referente a las 
obligaciones de los Comisarios, en mi calidad de Comisario Principal de ANDES CONTROL 
ESCUADOR 5A ANCOESA presento a ustedes mi informe y opwuon sobre la razonabilidad y 
suficiencia de la información presentada a ustedes por la %dmmmustración en relacion con la 
situación Ímanciera y el desempeño de las operaciones de la Cormpañra por el ejercicio economico 
terminado el 31 de chciembre de 2011 

Responsabilidad de la Administracion de la Compañía por los Estados Financieros 

la preparación y presentación de los estados financerss de conformidad con Normas 
Ecuatorianas de contabilidad, es responsabilidad de los adrministradores os la Compañia asi como 
el diseño la implementación y el mantenimiento de cont'ors internos relevantes para la 
preparación y presentacion de dichos estados financieros 

Responsabilidad del Comisario 

Ma responsabilidad es expresar una opinion sobre los esta1os fancieros de la Compañia basada 
en la revision efectuada y sobre el cumplimiento por parte de la Administracion de las normas 
legales estatutarias y reglamentarias asi como de las resolucn nes de la Junta General, y de las 
recomendaciones y a torizaciones del Directorio 

Esta revision fue efectuada siguiendo los Iineanuentus de las noraras internacionales de auditoria, 
incluyendo en consecuencia pruebas selectivas de los ¡egistros contables y evidencia que soporta 
tos importes y reveiaciones incluidos en los estados financ eros adecuada aplicacion de las 
ormas Internacionales de informacion fnanciera, evaluacion del control interno de la Compañía 
y otros procedimientos de revisión considerados necesarios de acuerdo con las circunstancias 

Paca este propósito he obtenido de los administradores inforr «ción de las operaciones, registros 
contables y documentacion sustentatoria de las transacc-one, .evisadas sobre bases selectwas 
Adicionalmente he revisado el estado de situación financiera a! 31 de diciembre del 2011 y el 
correspondiente estado de resultados por el año termmado — y esa fecha, asi como los libros 
souales de la Compañía y entre ellos las actas de Junta de Act ú-rtas y de Directorio. Considero 
que los resultados de la ¡evision proveen bases apropiadas para €-..resar mm opinion



O cosmos 
ANG BELGICA ALVAREZ A   

Opimion sobre Cumplimiento 

En mi opinion, los estados financieros mencionados presentan razonablemente, en todos los 
aspectos significativos, la situacion financiera ANDES CONTROL ESCUADOR S.A, ANCOESA al 31 
de diciembre del 2011 y los resultados de sus operaciones por el año terminado en esa fecha de 
acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera 

Adicionalmente he podido venificar que los admmstradores han dado cumplimiento a las 
disposiciones e instrucciones de la Junta General de Accionistas y del Directorio, y, que los libros 
sociales de la Compaña están adecuadamente manejados 

Opinión sobre el control interno 

Con base en la revision efectuada — considero que los controles internos implementados por la 
administración de la Compañia son adecuadas, lo cual ha contribuido a un eficiente manejo 
financiero y adrninstrativo 

Opinión sobre Cumplimiento con fa Ley Laboral 

En cumplimuento de lo dispuesto en la primera disposicion general de la Ley 2006 48 reformatoria 
al Codigo de Trabajo informo que la Compañia durante et ejercicio 2011 no mantuvo trabajadores 
contratados bajo el sistema de mtermediacion laboral, Es importante señalar que la Compañia 
tiene contratado personal con capacidades especiales bajo su nomina en cumplimiento con la 
obligacion establetida en el numeral 3 del Art 42 del Código de Trabajo 

Informe sobre Cumplimiento con la Ley de Compañias 

En mi calidad de comisario principal de la Compañia he dado cumplimiento con todas las 
disposiciones constantes en el Art 279 de la Ley de Compañias 

Guayaquil, 15 de febrero del 2012 

    

CHANG, 
Comesario príl



INFORME DEL GERENTE GENERAL 
A LOS ACCIONISTAS DE ANDES CONTROL S, A. 

De conformidad con lo que dispone el artículo 9% de la Ley de compañuas y la resolución 921 4.3003 expedida por el señor Supenntendente de Compañías, el 18 de septiembre de 1992, publicada en el RO No 44 del 13 de octubre del musmo año, elevo ante usted su nforme anual de labores por el ejercicio económico de 2011 

Siguiendo los Inearmentos del Art 10 de la mencionada Resolución condicionamos este 
forme a la numeración de resolución mstruckva 

11. Comparando las metas y los objenvos perseguidos por los admumustradores de la 
empresa, manifiesto que la compañía ha satisfecho sus metas y objetivos medianamente, 
debido prinerpalmente a la estabilidad económica generada en los útltmos años lo que ha 
dejado las bases necesarias para el progreso de la musma a corto y mediano plazo 

1.2- La Compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de acciorustas y 
las decisiones tomadas no ha temido meidencia en la actividad admunustrativa de este 
ejercicio económuco 

13. La Compaña no ha tenado aspectos admurustrativos de carácter extraordmano que 
merecen ser tomados en cuenta, puesto que las actividades han sido regulares dentro del 
sjercicio en referencia 

1.4- Recomuendo a la Junta General Ordinaria de Acciorustas a continuar con las polticas 
y estrategias operacionales que la Compara ha terudo durante los ejercicios económucos 
antenores y que han ancidido en los resultados actuales, para que esta siga generando más 
actividad y trabajo para la economía y desarrollo Ecuatoriano en general y de la Compañía 
en particular 

Al concluir este forme dejo especial constancia de nu agradecinuento por la cooperación 
que me ha brindado el personal que presta y prestó servicios en esta compañía y también a 
los señores acciorustas al confarme su apoyo sincero para seguir adelante en esta 
empresa 

Muy Atentamente, 

b 
Cass Carola Emprano G. 

RA] GERENTE 
Y 

Abril 13 del 2012



  

  

>. 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

soci! 
NUMERO RUC ES proc 
RAZON SOCIAL ANDES CONTROL ECUADOR S A ANCOESA 
NOMBRE COMERCIAL. 

ELASE CONTRIUYENTE cTros. 
REPRESENTANTE LEGAL PAVARANC CALAS AG ADYS CAPO YA 
CONTADOR BRITO DUNET RICARDO GABRIEL, 

PEC CIO ACTIVIDADES LaS FEC CONSTITUCIÓN Or 
FG MECRIACON Da ner FEZMA DE ACTUALIZACION EA 

AZIUADAD ECONOMICA PRINCIPAL, 
ACTIIDADES PEA ZADA Ed ABNDAPDRIOS a RO MU 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
Donna ALAS ta EVA rn TAR Cao 
Fessticion, OCTAVA 01572 EJ DO AE ENTRANDO POR EL 
LAS VITRMAS OO. - A SE A E 
Tantos Tray ata 
BONICIJO ESPACIAL 

     
         

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
MENO DEINORAS AFTER TEEN ARETES NR 

ap 

  

   AMEND AE AN 
DELL ARACIÓN TE l CESTO ALA GENT 30 

DEC, ARALIÓN DET CIWL INES EN A FUENTE 
DELLA In MENOS LE Va 

   

DE ESTABLECIMENTOS REMISTRADOS E 
IIRSRDICCION 7 ON CORA SR YA CERRADOS 

  ESTI De RENTAS Il ERNAS 

  

RA EL CINTRA MEN 
Tavera MOTO Toga de mido STAVAD IR CRANEICO Ferna y hory PONT ZST 

Pruna te 7 

SRi.gov.e”



    

REGISTRO UNICO DE CONTI RIBUYENTES : SOCIEDADES 
NUMERO Ruc- 0897503589901 de hace bien aj país! 
RAZON SOCIAL ANDES CONTROL ECUADOR 5,4 ANCOESA 

ESTABLECIMENTOS REGISTRADOS 
ESSE EA > s pi ESTADO E va PEC RIGO ACT OI 

VENTA AL DOR MAYOP > MENOR DE PRODICTOS AGPOMUIMILOS: 
ACTILDADES OEA, PADAS ÓN ABURTO ASA O OS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO 
rows SATAYAS Canto EAYADUA Barregue TARO Casa RENE CIA aus 0 amar 340 Mean. 

ECTAVA OCSTE Retermca IV PANDO OOR ÉL C - LAS ¿RINA DOS CUADRAS FRENTE A EDIFICIO MÁLLORC 4 
Edfico POL SON ¿Fer 2 fra 340 Collar SUI Trictoro Tebo 242299888 Tetto To 147200941 

  

Y mua DEL CONIRELVENE A DE RENTAS INTERNAS. 

A IN 
Página 200 2 

SRi.gov:ec



ACA DEIA JUNTA OL NERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DL LA COMPAÑÍA ANDI S 
CONTROL ANCOI SA 

CELEBRADA 11 SDE JUNIO DLL 2012 

EN LA CH DAD DL GUAYAQUIL A 109 CINCO DIAS DEL MES DF JUNIO DI! 2012 A LAS, 
T2H00, IN LA OFICINA DI 14 COMPANIA ANDES CONTROL SA ANCUESA CON Fl 
OBJ TO DE CONSTITUIRSE PEN JUNTA GENERAL ORDINARIA DF SOCIOS SIM LOS 
REQUISITOS Di La PREVIA CONVOCATORIA PULSIO QUE ESIAN PRESENTES TODOS 
LOS SOCIOS Q1 L PRESENIAN LA TOLAIIDAD DEL CAPIIAL SOCIAL PAGADO DE LA 
COMPAÑIA Y ASU VEZ ESTAN DI ACUFRDO CON EL ASUNIO A TRATAR 

PRESIDE 1 A sI SION EN CALIDAD AD-HOC ¿1 SENOR JOSF MIG EL VAI DES Y ACPUA 
COMO SI CRE TARIO ADHTOC La ELOY Ol ADYS CAROLINA /AMBRANO GRIJAL VA 
DISPONIENDO 14 PRESIDENCIA QLI 14 SEÑORA SICRFTARIA El ABORE 1A LISTA DE 
ASISTENCIAS 1 A MISMA QUE ELE LA SIGUIENTE JOSE MIGULA VALDES PROD yARIO 
D11 99 PORCIENTO DE LAS ACCIONES Y DE (al ATIYS CAROLINA /AMBRANO GRIJALVA 
PROPIETARIA DI UNO PORCIENIO DI LA TOTALIDAD DI LAS ACCIONES DECLARA 
TEGALMENTE INSTALADA LA JUNTA GFNFRAL 

ORDEN DhL DIA. 

Lo REVISION Y APROBACION DL BA] AXCE GFNERAL Y 1SIADO DE RESULTADOS 
AL 31 DL DICIEMBRE DLL 2011 

2 APROBACIÓN DEL INEORME DI COMISARIO DL 1A MTL ACION FINACIERA A 
DICIEMBRE DIT 2011 

3 APROBACIÓN DELISFURME DI LA CO RENCIA. 

RESUELVE 

1 DAR POR APROBADO EL BALANCE GI NERAL Y ESTADO DI_RESULIADOS Al 31 
DE DIC MBRL DLL 200 
APROBAR FL INFORME DE COMISARIO DE LA SITUACION FINANCIERA DF LA 
COMPANIA AL 11 DF DICIEMBRE DF1 2011 

3 APROBAR LL INFORME DI LA GI RENCIA SOBRI 1 A SITUACIÓN LINANCIFRA 
TCONOMICA Y POLITICA QUE ATECTO a LA COMPAÑIA DURAN TÉ El ANO 2011 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SF CONCEDE UN RECESO PARA LA 
REDACCIÓN DELOACIA LA CUAL LLEGO DE SIR LEIDA 1H APROBADA POR 
UNANIMIDAD POR LA JUNTA CT NERAL 

JOSE MIGUEL Y ADES GARCIA HU IDROBO GLADYS CAROLINA ZAMBRANO G 

ACCIONISTA SUCRE LARIO AD-HOC


